ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ KON BRAIH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:       /UBND                                   Kon Braih, ngày      tháng      năm 2025

V/v tổ chức triển khai thực hiện

Nghị quyết số 66-NQ/TW, Kế hoạch

số 370-KH/TU của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy và Quyết định số 18/QĐ-

UBND ngày 23/7/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi:  Các Phòng, ban, ngành thuộc xã;

Thực hiện Công văn số 199/STP-XD&TDTHPL ngày 29/07/2025 của Sở

Tư Pháp về  việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW ngày 30/4/2025

của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu

cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới; Kế hoạch số 370-KH/TU ngày

29/5/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW;

Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày 23/7/2025 của UBND tỉnh ban hành kèm theo

Chương trình hành động của UBND tỉnh (Quyết định số 18/QĐ-UBND), UBND

xã đề nghị Thủ trưởng các Phòng, ban, ngành thuộc xã tổ chức thực hiện các nội

dung sau:

1. Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao, tổ chức triển khai, quán triệt

đến cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của cơ quan, đơn vị mình các

nội dung của Nghị quyết số 66-NQ/TW ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi

mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước

trong kỷ nguyên mới; Nghị quyết số 140/NQ-CP ngày 17/5/2025 của Chính phủ

ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 66-

NQ/TW ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi

hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới; Kế

hoạch số 370-KH/TU ngày 29/5/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện

Nghị quyết số 66-NQ/TW và Chương trình hành động ban hành của UBND tỉnh

kèm theo Quyết định số 18/QĐ-UBND.

-Trên cơ sở Chương trình hành động của UBND tỉnh ban hành kèm theo

Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày 23/7/2025, các phòng, ban, ngành thuộc UBND

khẩn trương xây dựng, ban hành Kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện tại cơ

quan, đơn vị mình. Đồng thời, triển khai thực hiện việc rà soát nội dung các chương

trình, kế hoạch hành động thực hiện các Nghị quyết của Đảng, Chương trình, Kế

hoạch đã ban hành còn hiệu lực thực hiện có liên quan đến xây dựng và tổ chức thi

hành pháp luật để điều chỉnh đồng bộ, đảm bảo thống nhất với Chương trình và Kế

hoạch thực hiện, thời gian hoàn thành nhiệm vụ trong năm 2025.

2. Giao Văn phòng HĐND-UBND xã theo dõi, đôn đốc các phòng, cơ quan,

đơn vị thực hiện các nội dung trên; đồng thời phối hợp với các đơn vị liên quan

tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch để triển khai thực hiện trên địa bàn xã.

UBND xã báo để các phòng, ban, ngành thuộc xã biết, tổ chức triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/hiện);

- TT Đảng uỷ (b/c);

- TT HĐND xã (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND;
- CVP, PCVP, CV (Thảo);

- Lưu: VT.

      TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

       KT. CHỦ TỊCH

          PHÓ CHỦ TỊCH

         Nguyễn Thanh Sơn

		2025-08-06T08:31:31+0700

		2025-08-06T13:25:12+0700

		2025-08-06T13:25:12+0700

		2025-08-06T13:25:12+0700

		2025-08-06T13:25:12+0700